
2023 年 11 月 1 日 

各位 

王子製紙株式会社 

 

火災発生に関するお知らせ（操業再開について） 

  

2023 年 10 月 8 日(日)に当社苫小牧工場において発生しました火災事故につきまして

は、近隣の皆様、お取引先、関係行政機関の皆様等、多くの方々に多大なるご迷惑とご心配

をお掛けし、誠に申し訳ありませんでした。深くお詫び申し上げますとともに、関係各位の

ご支援、ご協力に対しまして、心より感謝申し上げます。 

 

火災の影響により生産設備を停止いたしましたが、操業の安全性が確認できた生産設備

につきましては、順次操業を再開しております。 

 

今後、このような火災を発生させないよう、原因究明・再発防止に努めてまいります。 

 

以上 


